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آدرنالین

همان طور که رقابت قهرمانــی در بالای جدول 
حسابی پرهیجان دنبال می شود و در فاصله پنج هفته 
مانده به پایان رقابت ها نمی توان به طور قطع قهرمان را 
معرفی کرد، تنور مسابقات در پایین جدول هم حسابی 
داغ است. جایی که تیم های فانوس به دست به دنبال 
فرار از سقوط به لیگ یک و بقا در لیگ برتر هستند. 
با مشخص شدن تاریخ برگزاری مسابقات پیش رو، 
پرونده لیگ بیست وچهارم رسما یک ماه دیگر بسته 
می شود و باید دید در پایان این رقابت مهیج، نزدیک 
و حساس، درنهایت کدام تیم جام قهرمانی را به خانه 
می برد و چه تیم هایی ســوار قطاری می شــوند که 
مقصدش لیگ یک است.  البته در نیم فصل نخست 
به نظر می رسید که شاهد سقوط زودهنگام تیم ها 
خواهیم بود اما با شروع نیم فصل دوم معادلات رفته 
رفته تغییر کرد. تا جایی که نگاهی به جدول رده بندی 
نشان می دهد که حداقل 6 تیم در خطر سقوط به لیگ 
آزادگان هستند و حضور استقلال در این فهرست نیز 

هیجان این رقابت را دوچندان  کرده است. 

شمس آذر در بهترين موقعيت
در میان این 6 تیم، وضعیت شمس آذر قزوین از 
همه بهتر است و از شانس بیشتری برای یک فصل 
دیگر حضور در لیگ برتر برخوردار است. تیمی که 
از 26 بازی 29 امتیاز به دست آورده و در پایان هفته 
بیست وششم در جایگاه یازدهم جدول ایستاده است. 
قزوینی ها حالا در فاصله چهــار هفته مانده به پایان 
رقابت ها هشت امتیاز با منطقه خطر فاصله دارند و 
می توانند با حفظ جایگاه خود در پایان رقابت ها، بقا 
در لیگ برتر را جشن بگیرند. البته آنها بخشی از این 
مصونیت نسبی را مدیون مهدی رحمتی هستند. 
مربی ای که از هوادار راهی قزوین شــد و توانســت 
این تیم را به امتیازات مهمی برســاند. تا جایی که 
شمس آذر از پنج بازی آخر خود 11 امتیاز به دست 
آورده است. البته که آنها تقویم آسانی تا پایان فصل 
ندارند و باید با فولاد خوزستان، تراکتور تبریز، گل گهر 
سیرجان و آلومینیوم اراک مصاف دهند. اگر آنها از 
این چهار مسابقه چهار امتیاز هم به دست بیاورند، 

بقای شان در لیگ برتر تضمین  خواهد شد. 

حضور افتخاری تيم باسابقه
با وجود بحران ها و ناکامی های بسیار زیاد استقلال 

که از ابتدای این فصل تجربه اش کرد، هیچ کس تصور 
نمی کرد در آخرین روزهای لیگ برتر این تیم را در 
جمع مدعیان سقوط ببیند. آبی ها اما هفته به هفته 
پسرفت بیشتری داشتند و به شــکل ناباورانه ای در 
رده دوازدهم جدول دیده می شوند. استقلال هنوز 
یک بازی معوقه دارد و با 28 امتیاز از 25 بازی، جایگاه 
مطمئنی تا پایان لیگ ندارد. آنها در پنج بازی پیش 
رو باید مقابل تیم هایی قرار بگیرند که بیشترشــان 
می توانند استقلال را به دردســر بیندازند. گل گهر 
ســیرجان، هوادار تهران، آلومینیوم اراک، چادرملو 
اردکان و سپاهان اصفهان رقبایی هستند که انتظار 
رویارویی با اســتقلال را می کشــند و قصد دارند با 
استفاده از وضعیت بحرانی این تیم، تمام سه امتیاز 
را به حساب خود واریز کنند. آبی ها برای بقا در لیگ 
برتر حداقل به چهار امتیاز احتیاج دارند. آنها از سوی 
دیگر بــرای صعود در جدول هــم باید تلاش کنند. 
چراکه رتبه دوازدهم اصلا سکوها را راضی نمی کند. 
از سوی دیگر بازی با گل گهر که روز چهارشنبه برگزار 
می شود، برای میودراگ بوژوویچ سرمربی استقلال 
حکم مرگ و زندگی را دارد و اگر در این مسابقه طلسم 
نبردن هایش را باطل نکند، به احتمــال زیاد باید با 

آبی ها خداحافظی کند. 

خيبر و دوری از آسانسور 
خیبر خرم آباد که نخستین فصل حضور در لیگ 
برتر را پشت ســر می گذارد، حالا در جمع فانوس به 
دستان دیده می شود. تیمی که در اولین بازی لیگ 
برتری اش به برد رســید تا یک شروع توفانی داشته 
باشد اما این روزها در موقعیتی است که اگر امتیازات 
مهم پیش رو را از دســت بدهد، باید سوار آسانسور 
مســابقات شــود و به لیگ یک برگردد. این تیم در 

پنج بازی اخیر خود تنها پنج امتیاز به دســت آورده 
و هم امتیاز با اســتقلال و به دلیل تفاضل گل در رده 
سیزدهم قرار دارد. سفید و سبزپوشان در چهار هفته 
پیش رو باید به مصاف نساجی، استقلال خوزستان، 
پرسپولیس و مس رفسنجان بروند و اگر در نخستین 
بازی بتوانند نســاجی را در خانه شکســت بدهند، 
خیال شان از بابت بقا راحت خواهد شد. هر نتیجه ای 
به جز برد اما کار تیم سعید دقیقی را سخت می کند و 

آنها را بیشتر به سمت لیگ یک هل می دهد. 

روزهای سرنوشت ساز پيش روی مس
نزدیک ترین تیم به منطقه خطر، مس رفسنجان 
اســت. تیم نارنجی پوش کــه با 24 امتیــاز در رده 
چهاردهم ایستاده و تنها سه امتیاز تا منطقه سقوط 
فاصله دارد. سه امتیازی که جبرانش توسط نساجی 
رده پانزدهم کار سختی نیست و مسی ها برای فرار 
از لیگ یک، باید نقشــه ای منظم و فکرشده داشته 
باشند. نقشه ای که تنها باید یک خروجی داشته باشد 
و آن هم برد در بازی های پیش رو است تا یک بقای بی 
اما و اگر برای شان اتفاق بیفتد. مسی ها در هفته های 
آینده باید با هوادار، پرســپولیس، ذوب آهن و خیبر 
روبه رو شوند که از این تیم ها، مهم ترین مسابقه تقابل 
با هوادار است. تیمی که سعی می کند هر طور شده 
رده ای به جز شانزدهمی را ببیند و شانسش را برای 
بقا تا آخرین لحظات امتحان کند. مس رفسنجان پنج 
بازی آخر خود را یکی در میان باخته و مساوی کرده 

و این روندی نیست که به آنها برای تمدید حضور در 
لیگ برتر کمک کند. با این حال اگر آنها بتوانند هوادار 
قعرنشین را شکست بدهند، امیدشان برای ماندن در 

لیگ برتر دوچندان خواهد شد. 

چالش دشوار ساکت
اینکه ساکت الهامی تصمیم گرفت در بحرانی ترین 
روزهای نساجی به نیمکت این تیم برگردد، نشان از 
تفکر چالشی او دارد. مردی که فصل را با نساجی شروع 
کرد اما چند بار تا آستانه برکناری رفت و درنهایت به 
دلیل محرومیت انضباطی از نیمکت تیم جدا شد. او اما 
دوباره هدایت نساجی را در حالی که یکی از اصلی ترین 
گزینه های سقوط به شمار می رود پذیرفته و باید یک 
ماموریت غیرممکن را با موفقیت انجام دهد. نساجی 

در حال حاضر با 21 امتیاز در رده پانزدهم قرار دارد و 
باید چهار هفته سرنوشت ساز را پشت سر بگذارد. آنها 
باید با خیبر، هوادار، تراکتور و ذوب آهن رقابت کنند که 
دیدار با خیبر و هوادار می تواند سرنوشت نساجی برای 
ماندن در لیگ برتر را مشخص کند. مازنی ها امیدوارند 
که با هدایت ساکت الهامی بتوانند خود را از این مهلکه 

نجات بدهند و همچنان در لیگ برتر بمانند. 

شانس به هوادار رو می کند؟
از ابتدای مسابقات، تنها رده ای که نام جدیدی به 
خود ندیده است، رده شانزدهم جدول است. جایی 
که هوادار از ابتدا در آن حضــور دارد و همین حالا با 
19 امتیاز اصلی ترین مدعی سقوط به شمار می رود. 
البته آنها هم یک بازی کم تر انجام داده اند و این روزها 
بهتر از همیشه در مستطیل سبز ظاهر شده اند و اگر 
شانس با آنها یار باشد، شاید بتوانند در پایان یک بقای 
دراماتیک را در لیگ برتر تجربه کنند که البته نگاهی 
به برنامه مسابقات نشان می دهد که آنها کم ترین امید 
را برای تماشای یک معجزه دارند. بنفش پوشان تهرانی 
تا منطقه امن جدول پنج امتیاز فاصله دارند و در پنج 
بازی حیاتی پیش رو باید با مس رفسنجان، استقلال، 
نساجی، ســپاهان و پرســپولیس دیدار کنند. اگر 
شاگردان روانخواه بتوانند فرم خوب این روزهای شان 
را حفظ کنند و با موفقیت از این تونل وحشت بیرون 
بیایند، شگفتی ساز خواهند شد و جشنی ویژه برای 

بقا در لیگ برتر برپا خواهند کرد. 

دورخیز برای صعود آسیایی
رقابت های دیویژن B آســیا رویدادی است که حضور در آن 
مستلزم کسب سهمیه لازم است. به همین منظور تیم بسکتبال 
زنان ایران در رقابت های غرب آسیا به میزبانی اردن شرکت می کند 
تا بتواند از جدال با دو حریف خود در این رقابت ها، صاحب سهمیه 
لازم شــود. تیم ملی ایران در این رویداد علاوه بر میزبان باید با 
سوریه هم رقابت داشته باشد. پیروزی در هر دو دیدار لازمه کسب 
سهمیه صعود به رقابت های دیویژن B آسیا است. برای حضور 
در رقابت های غرب آسیا، ایران در نوروز تمرینات خود را زیر نظر 
»النی کاپوچیانی« سرمربی یونانی اش آغاز کرد. این تیم طی هفته 
گذشته هم در لبنان برگزارکننده دو دیدار تدارکاتی بود که در هر 

دو دیدار موفق به کسب برتری شد. 
ادنا عیساییان جنگی، دلارام وکیلی، فائزه شهریاری، کیمیا 
یزدیان تهرانی، ناهیده اســدی، فرناز خدامرادی، مهلا عابدی، 
شیدا شجاعی، مهسا کرانی، غزل زمانی و رکسانا برهمن ترکیب 
تیم بسکتبال زنان را برای دیدار با ســوریه و اردن در غرب آسیا 
تشکیل می دهند و قرار است تیم ملی با کادر فنی کامل راهی این 

رقابت ها شود. 

نخستین بازی ملی پوشــان ایران امروز برابر سوریه برگزار 
می شود و ایران در دومین مسابقه، پنجشــنبه 28 فروردین به 
مصاف اردن مــی رود. در صورت پیروزی در دو مســابقه، ایران 
برای دومین بار راهی رقابت های دیویژن B آســیا می شود. این 
تیم در دوره گذشته این رقابت ها هم با هدایت »النی کاپوچیانی« 
حضور داشــتند و حتی تا فینال پیــش رفتند امــا در دیدار با 
 فیلیپین نتیجه را واگذار کردند و از صعود به سطح اول مسابقات 

بازماندند.

تلاش انوشیروانی برای کرسی جهانی
مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی وزنه برداری سوم و چهارم 
خردادماه در شهر ریاض عربستان برگزار می شود. انتخاباتی مهم 
و سرنوشت ساز که نمایندگان آن باید سیستم جدید مدیریتی 
و اجرایی فدراســیون جهانی را مشــخص کنند. کسب کرسی 
بین المللی آن هم در رشــته ای مانند وزنه بــرداری که ایران در 
المپیک و جهان صاحب مدال است، اتفاق بسیار خوبی محسوب 
می شود اما به شرطی که تمام معادلات برای رسیدن به کرسی 
درست چیده شود و رایزنی هایی درست انجام شود. وزنه برداری 
ایران هرچند که در چند سال اخیر افت قابل توجهی داشت اما 
همیشه یکی از کشــورهای مدعی در این رشته ورزشی بوده اما 
با وجود اینکه یکی از رشته های مدال آور ایران در عرصه المپیک 
و جهانی است اما نتوانسته در کســب کرسی بین المللی موفق 

ظاهر شود.

در حال حاضر سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون وزنه برداری 
ایران برای حضور در مجمع انتخاباتی فدراســیون جهانی خیز 
برداشته و همچون انتخابات کنفدراسیون وزنه برداری قاره آسیا به 
همراه بهداد سلیمی و وحید ربیعی، به ترتیب برای پست های هیات 
اجرایی و هیات رییسه، کمیته فنی و کمیسیون توسعه فدراسیون 
جهانی نامزد شــدند. با توجه به رابطه نزدیکی که محمد جلود، 
رییس فعلی فدراسیون جهانی وزنه برداری با ایران دارد، به نظر 
می رسد فرصت خوبی است که انوشیروانی بتواند با برنامه درست 
و مدون برای کسب کرسی جهانی خیز بردارد و ناکامی های قبلی 

را در انتخابات فدراسیون جهانی جبران کند. 

امباپه به ال کلاسیکو می رسد 
خطای خشن و خطرناک کیلیان امباپه در جریان بازی رئال 
مادرید مقابل آلاوس و اخراج این بازیکن با کارت قرمز مستقیم، 
موجی از نگرانی را درباره احتمال غیبت او در فینال جام حذفی 
اسپانیا مقابل بارسلونا به وجود آورد. برخی معتقد بودند خشونت 
خطای امباپه ممکن است با جریمه ای بیشتر از محرومیت برای 
یک مسابقه همراه شود و این بازیکن فینال و ال کلاسیکوی جام 
حذفی را از دست بدهد. با این حال آخرین خبرها از مادرید رفع 
نگرانی کرده و تایید شد مهاجم فرانسوی تیم کارلتو فقط برای 
یک مسابقه از ترکیب دور می ماند. او مشــکلی برای حضور در 
ال کلاسیکو نخواهد داشت. قوانین انضباطی در لالیگا بین خطای 
منجر به مصدومیت و خطای بدون تلفات، تفاوت قائل می شوند. 
در حقیقت اگر بلانکو که مورد خطای شدید امباپه قرار گرفت، 
مصدوم می شد و از زمین بیرون می رفت، محرومیت ستاره رئال 
مادرید می توانست سنگین تر از این باشد و بعید نبود ال کلاسیکو 
را هم از دست بدهد. با این حال بلانکو به بازی ادامه داد تا محرومیت 
امباپه همان یک جلسه به خاطر دریافت کارت قرمز مستقیم باشد. 
به این ترتیب گلزن اول رئالی ها فقط بازی مقابل اتلتیک بیلبائو را از 
دست می دهد و برای حضور در فینال جام حذفی مقابل بارسلونا 

آماده می شود.

ورزش بانوان

خبر

منهای فوتبال

نگاهی به فانوس به دستانی که از سقوط فرار می کنند 

هیجان قعر جدولی
 آريا طاري

با وجود بحران ها و ناکامی های بسيار 
زياد استقلال که از ابتدای اين فصل 

تجربه اش کرد، هيچ کس تصور 
نمی کرد در آخرين روزهای ليگ برتر 

اين تيم را در جمع مدعيان سقوط 
ببيند. آبی ها تا پايان ليگ پنج مسابقه 
دارند و برای بقا در ليگ برتر حداقل به 

چهار امتياز احتياج دارند

بنفش پوشان تهرانی تا منطقه امن 
جدول پنج امتياز فاصله دارند. اگر 

شاگردان روانخواه بتوانند فرم خوب 
اين روزهای شان را حفظ کنند و با 

موفقيت از تونل وحشت با حضور مس 
رفسنجان، استقلال، نساجی، سپاهان 

و پرسپوليس بيرون بيايند، در ليگ 
می مانند و شگفتی ساز خواهند شد 

تیم ملی ایران توانســت با پیروزی مقابل امارات و تســاوی برابر 
ازبکستان، با 20 امتیاز به عنوان صدرنشــین گروه A مقدماتی جام 
جهانی 2026، صعودی زودهنگام به این رقابت ها داشته باشد و سومین 
تیمی نام بگیرد که جواز حضور در جام جهانی را به دست آورده است. 
شاگردان امیر قلعه نویی در حالی این صعود زودهنگام را جشن گرفتند 
که تا هفته هشتم مرحله مقدماتی، 16 گل به ثمر رساندند و هفت گل 
هم از رقبا دریافت کردند تا به ازای هر بازی میانگین 2.5 امتیاز، دو گل 

زده و 0.8۷ گل خورده را ثبت کرده باشند.
این در حالی است که تیم ملی ایران هنوز دو مسابقه دیگر در پیش 
دارد که قرار است در خردادماه برگزار شود. دو مسابقه ای که تشریفاتی 
است و نتیجه آن هرچه باشد تاثیری در حضور ایران در جام جهانی ندارد. 
با این حال این تقابل با قطر و کره شمالی حساسیت های خاص خودش را 
هم برای تیم ملی دارد. چراکه یوزپلنگ ها اگر بتوانند در دو مسابقه پیش 
رو پیروز باشند، می توانند علاوه بر اینکه نبرد صدرنشینی را از ازبکستان 
ببرند، با کسب 26 امتیاز، از حیث تعداد کل امتیاز دریافتی تاریخ ساز 

شــوند. درحال حاضر بهترین میانگین امتیازی مربوط به شاگردان 
حشمت مهاجرانی است. 

در مرحله اول مقدماتی جام جهانی 19۷8، ایران با کشــورهای 
عربستان، سوریه و عراق هم گروه بود و شاگردان حشمت مهاجرانی 
توانستند مقتدرانه با کسب چهار برد و هشــت امتیاز )در آن زمان دو 
امتیاز به ازای هر برد اختصاص داده می شــد( به مرحله دوم راه یابند. 

در دور بعــدی، ایران، کره جنوبی، اســترالیا، هنگ کنگ و 
کویت باید به رقابت با یکدیگر در یک 

گروه می پرداختند و باتوجه 
به اختصاص یک 
سهمیه به منطقه 
آسیا و اقیانوسیه، 

تنها یک تیم می توانست 
به جام جهانــی صعود 
کند. تیم ملــی ایران با 

هدایــت چهــره ماندگار 
مربیگری ایران فوق العاده 
ظاهر شــد و توانست با 6 
برد و دو تســاوی، بالاتر از 
کره جنوبی 10 امتیازی، 
با 14 امتیــاز راهی جام 
جهانــی شــود. صعود 

ایران به دور بعــدی بعد از بازی هفتــم ایران مقابل اســترالیا که با 
نتیجه یک بر صفر رقم خورد قطعی شــد. با کســب پیروزی مقابل 
اســترالیا، ایران 12 امتیازی شــد و باتوجه به فاصله سه امتیازی با 
 کره جنوبی، صعود ایران به جام جهانی پیش از بازی آخر مقابل کویت 

مسجل شد.
از طرف دیگر رویارویــی با قطر و کره شــمالی و موفقیت در آن، 
دستاوردهای دیگری هم برای تیم ملی دارد که ژنرال و شاگردانش 
برای به دســت آوردن شان تلاش 
می کننــد. تیــم ملــی ایران 
در صورت کســب ســه 
امتیاز هر دو مسابقه، 
ر  د تــش  ا ز متیا ا
رنکینگ فیفا را به 
1649.1 می رساند 
و در صــورت عدم 
نتیجه گیری ژاپن 
مقابل اســترالیا و 
اندونزی، این فرصت به 
تیم ملی ایران می رسد 
که به رتبه اول آســیا و 
پانزدهــم دنیا برگردد 
که بهترین رتبه ایران 

در طول تاریخ خواهد بود. رتبه ای که پیش از این نیز به نام ایران خورده 
و تیم ملی کشورمان در سال 2005 برای دو ماه متوالی در رده پانزدهم 

دنیا ایستاده بود. 
حتی اگر ژاپن نتیجه  باب میل ایران را در تقابل هایش به دســت 
نیاورد، باز هم عملکرد مطلوب ایران مقابل کره شمالی و قطر می تواند به 
حفظ جایگاه ایران در رنکینگ فیفا و قرار گرفتن تیم ملی در سید دوم 
قرعه کشی جام جهانی 2026 کمک کند. تمام این موارد دلایلی است 
که تیم ملی دو بازی تشریفاتی پیش رو را کاملا جدی خواهد گرفت و 

برای موفقیت و کسب سه امتیاز تلاش خواهد کرد. 
این دو مســابقه و پیروزی در آن همچنین از نظر فردی برای امیر 
قلعه نویی هم بسیار حائز اهمیت اســت چراکه او را به همراه حشمت 
مهاجرانی به تنها سرمربیان تاریخ فوتبال ایران تبدیل خواهد کرد که تا 
به  حال در مرحله مقدماتی جام جهانی حتی یک باخت هم نداشته اند. 
یک دستاورد بزرگ برای سرمربی ای که در مرحله مقدماتی چند باری 
تحت انتقاد قرار گرفت و می تواند با کسب این عنوان، آبی روی آتش 

انتقادات بریزد. 
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم ملی ایران از ساعت 21:15 
روز 15 خرداد به وقت قطر )ساعت 21:45 به وقت ایران( در ورزشگاه 
الثمامه دوحه مهمان تیم ملی قطر خواهد بود و از ساعت 19:۳0 روز 20 
خرداد در ورزشگاه آزادی مقابل تیم ملی کره شمالی صف آرایی می کند. 
باید دید در پایان این دو مسابقه مهم، تیم ملی به اهدافی که در نظر دارد 

دست پیدا می کند یا نه. 

درباره دو بازی تيم ملی در خرداد

تشریفاتی اما حساس

چهره به چهره

نازنين دشتی 

اردیبهشت سال گذشته، خبری مثل بمب فضای رسانه ای را تحت تاثیر قرار داد. ماجرا از این 
قرار بود که نهادهای امنیتی و نظارتی، پرده از فسادی بزرگ در باشگاه مس رفسنجان برداشتند 
که مربوط به سال های منتهی به 1400 بود؛ دست کم این ادعایی بود که مسئولان وقت در آن زمان 
داشتند. آن روزها تب و تاب مبارزه با فساد در فوتبال ایران به قدری شتاب گرفت که انتظار می رفت 
خیلی سریع، متهمان این پرونده معرفی و حکم نهایی به همراه تنبیه درنظر گرفته برای آنها اعلام 
شود. به ویژه آن که این بار حجم درز اخبار به بیرون چنان زیاد بود که نهادهایی بیرون از فدراسیون 
فوتبال به آن رسیدگی کردند. البته که مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال، در معدود اظهاراتی 
که در این مورد داشت، از این گفت که چون پرونده مربوط به بحث رشوه است، فدراسیون خواستار 
رسیدگی به آن، بیرون از نهادهای فوتبالی شده  است. ورود نهادهای امنیتی به این پرونده هم این 

نوید را می داد که رسیدگی به آن زودتر از پرونده های خاک خورده در فدراسیون فوتبال شود. 
به گزارش فوتبال ۳60، آن روزها سرعت انتشــار اخبار درباره این پرونده زیاد بود؛ نهادهای 

ذی ربط در سبقت گرفتن از یکدیگر برای رسیدن به نتیجه، جزئیات متفاوتی از آن مخابره کردند. 
در مباحث اولیه روشن شد که این باشگاه کرمانی برای هموار کردن برخی امور فوتبالی اش، به 
پرداخت هدیه و مبالغ خارج از عرف رو آورده و آن طور که مدیران وقت این باشــگاه خبر دادند 
مبالغ دلاری و ریالی هم در باشگاه مفقود شده است. از آنجا که خیلی سریع، پای چند مسئول 
مهم فدراسیون فوتبال هم در این پرونده باز شد، فساد مطروحه، حسابی مورد توجه قرار گرفت. 
دست آخر مشخص شد که پس از بررسی های صورت گرفته، 21 متهم در این پرونده حضور دارند 

که سکه و تومان به عنوان رشوه دریافت کرده اند. 

امروز و فردا شدن رای نهايی
از همان زمان، مسئولان قضایی مدام از این می گفتند که قرار است »به زودی« رای این پرونده 
اعلام شود. جالب آن که این »به زودی« هنوز از راه نرسیده است! در شرایطی که چند روز دیگر، 
از زمان رو شدن این پرونده، یک سال می گذرد، هنوز رای نهایی درباره متهمان آن صادر نشده 
است. آخرین بار آبان سال گذشته بود که مسئولان قضایی در قطعی ترین حالت ممکن از این 
خبر دادند که رای این پرونده قرار است دو ماه دیگر یعنی دی ماه، اعلام شود. مورد عجیب تر آن که 
پس از آخرین زمان اعلامی، این بار آب پاکی روی دست منتظران ریخته و از این گفته شد که به 
دلیل داشتن ابعاد بیشتر و نیاز به بررسی ها، این پرونده دوباره مرجوع شده. از آن زمان به بعد، دیگر 
خبری از رای این پرونده که به نظر می رسد متهمان اصلی اش کاملا مشخص هستند، نشد و هنوز 

»به زودی« مسئولان امر از راه نرسیده است. 

انتشار اسامی به صورت اختصار 
جالب اســت که درباره این پرونده و به طور ویژه متهمان آن، از روز نخست، اسامی مهمی 
از فدراسیون فوتبال مطرح شــد که حتی تعدادی از آنها چندین شــب و هفته را در بازداشت 
هم ســپری کردند. پس از آن، در اقدامــی جدیدتر، نهادهای قضایــی تصمیم گرفتند دیگر 
اســامی متهمان را به طور کامل مطرح نکنند و از آنها با وجود آن که همگان هویت شان را پی 
برده بودند، به اختصار یاد کنند. چنین شــد که »خ- الف«، رییس سابق کمیته داوران و عضو 
هیات  رییسه فدراســیون فوتبال، »س- م«  از روسای اسبق ســازمان لیگ و »ف-م«، رییس 
اسبق کمیته نقل و انتقالات ســازمان لیگ و یکی دو خبرنگار دوباره ســر زبان افتادند. نهایتا 
هم خبر رســید که درباره متهمان دیگر پرونده از  جمله دبیرکل ســابق فدراســیون فوتبال 

)ســال های 98-99(، رییس کمیته وقت آموزش فدراسیون فوتبال )ســال های 99-98(، 
سرپرست فدراسیون فوتبال )سال های 98-99(، رییس کمیته مسابقات لیگ برتر )سال های 
98-99(، دبیر ســازمان لیگ برتر )ســال های 98-99( و یکی دیگر از مسئولان باشگاه لیگ  
 برتری نیز در دادسرای عمومی و انقلاب رفســنجان پرونده مفتوح دارند و قرار شد نتیجه آن

 اعلام شود. 

»دبش« روشن شد، فساد در فوتبال نه
آن طور که از لابلای اظهارات مسئولان ذی ربط درباره پرونده فساد در فوتبال روشن شده، 
در این پرونده قریب به 150 سکه به عنوان رشوه ردوبدل شده است. البته که رقمی قریب به هفت 
میلیارد تومان هم رشوه داده شده که به طور روشن به آن اشاره شده است. پیش از این هم یکی از 
نمایندگان مجلس گفته بود که در این پرونده قریب به 200 میلیارد تومان گم شده است. حتی اگر 
رقم های اعلامی بیشتر از این هم باشد، عجیب است که هنوز با گذشت قریب به یک سال از رو شدن 
این پرونده، سرنوشت متهمان روشن نشده. عجیب تر آن که حکم پرونده فساد در چای دبش، که 
تعداد متهمانش به مراتب بیشتر و رقم اعلامی برای فسادش سرسام آور است، اعلام شده ولی فساد 
در فوتبال نه! رقم اختلاس در پرونده فساد در چای دبش حدود ۳.4 میلیارد دلار )نزدیک به 140 
هزار میلیارد تومان در زمان انجام فساد( بود که تا آن زمان در ایران بی سابقه بود و بزرگ ترین فساد 
مالی کشور به حساب می آمد. واضح است که اصلا این عدد و رقم با فساد مطرح شده در فوتبال 
هم خوانی ندارد. ضمن اینکه در پرونده چای دبش 61 متهم وجود داشت که رسیدگی به همه ابعاد 
و زوایا را بسیار سخت تر می کرد. جالب آن که نهایتا در رای صادرشده، علاوه بر جزا برای متهمان 

اصلی، پای دو وزیر هم به میان کشیده شد تا عزم برخورد با متهمان در این زمینه، زبانزد شود. 

چه کسی پشت پرده است؟
حالا با کنار هم گذاشتن همین دو پرونده، این ابهام مطرح می شود که چرا رای پرونده فساد در 
فوتبال اعلام نمی شود. آیا پشت پرده خبری است که مدام زمان صدور این رای به تعویق می افتد؟ 
اگرچه مسئولان قضایی به طور مکرر اعلام کرده اند به تخلف همه متهمان رسیدگی خواهند کرد 
ولی تعویق مکرر در صدور اعلام رای این پرونده باعث شکل گیری شایعات ناخوشایندی است که 
نکند در این زمینه قرار است مماشات صورت بگیرد. شایعاتی که شاید اعلام سریع تر رای نهایی 

این پرونده و برخورد قاطع با متخلفانش، کمرنگ و محو شوند.  

پشت پرده چه خبر است؟

فسادی که حکم نمی گیرد!

اتفاق روز


